
Determinazione del

Numero 45 

SERVIZIO SEGRETERIA

COMUNE DI TENNA

PROVINCIA DI TRENTO

di data  30/06/2021

pubblica selezione per ttoli per la formazione di una graduatoria da utlizzare per 
assunzioni con rapporto di lavoro a tempo determinato di personale nella fgura 
professionale di Operatore d'Appoggio della scuola dell'infanzia di Tenna – Categoria A.  
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI

Oggeto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagano dot.ssa Francesca

Assunta da:

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO: pubblica selezione per titoli per la formazione di una graduatoria da utilizzare 
per assunzioni con rapporto di lavoro a tempo determinato di personale nella 
figura professionale di Operatore d’Appoggio della scuola dell’infanzia di 
Tenna – Categoria A.  AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
Premesso che : 

Con determinazione n.35 del 18.05.2021 è stata indetta pubblica selezione per titoli per la 
formazione di una graduatoria per le assunzioni con rapporto di lavoro a tempo determinato 
nella figura professionale di Operatore d’Appoggio della scuola dell’infanzia di Tenna – 
Categoria A. 
L’avviso di pubblica selezione, di data 18.05.2021 prot. n. 2026 è stato pubblicato dal 19.05.2021 al 
18.06.2021 all'albo pretorio, all'albo delle Comunità di Valle dell’Alta e Bassa Valsugana, all'albo dei 
Comuni facenti parte della Comunità Alta Valsugana, dei comuni di Trento, Rovereto, Pergine e Borgo 
Valsugana ed è stato inviato all'Agenzia del Lavoro della PAT ed alle OO.SS. maggiormente 
rappresentative. 
Il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione è scaduto alle ore 12:00 del giorno 
18 giugno 2021. 
 

Accertato che entro la scadenza del termine stabilito sono pervenute n. 78 domande che sono 
state esaminate al fine della verifica del possesso dei requisiti previsti per l'ammissione alla selezione. 
 

Rilevato che il possesso dei requisiti viene accertato provvisoriamente su dichiarazione di parte e 
al solo fine dell'ammissione alla selezione dei candidati, ma è fatta salva la verifica dei requisiti a 
campione e in capo a chi verrà chiamato in servizio. 

 
Ricordato che: 
- Il sopracitato avviso prot.n. 2026/2021 dispone che i candidati debbano essere in possesso, tra 

l’altro, del seguente requisito di ammissione:  
“10. assolvimento dell'obbligo scolastico previsto dalle normative vigenti pro tempore. 

I candidati con titolo di studio conseguito all'estero devono essere in possesso di riconoscimento 
dell'equipollenza al corrispondente titolo italiano.”; 

 
- il medesimo avviso stabilisce: 

“La domanda e gli eventuali allegati potranno essere: 
- consegnata a mano (nel qual caso l'incaricato al ricevimento ne rilascerà ricevuta) in formato cartaceo 
con firma autografa negli orari di apertura degli uffici comunali dalle ore 8,30 alle 12,30 dal lunedì al 
venerdì; 
- spedita in formato cartaceo con firma autografa mediante raccomandata con ricevuta di ritorno entro la 
data e ora sopra indicata. La domanda sarà accettata se dal timbro postale risulterà rispettato il termine di 
scadenza del presente avviso; il termine stabilito per la presentazione della domanda e delle 
dichiarazioni contestuali collegate o richiamate ovvero di documenti allegati, è PERENTORIO, pertanto non 
verranno presi in considerazione quelle domande o documenti che per qualsiasi ragione, non esclusa la 
forza maggiore o il fatto di terzi, giungeranno in ritardo o non siano corredate dalle dichiarazioni richieste 
dall'avviso di selezione; 
- spedita a mezzo di posta elettronica certificata unicamente per i candidati in possesso di un indirizzo di 
posta elettronica certificata personale, esclusivamente all'indirizzo PEC del Comune di Tenna 
comune@pec.comune.tenna.tn.it. La domanda dovrà essere firmata e scansionata in formato pdf o pdf/A. 
Analogamente devono essere scansionati nello stesso formato ed allegati alla domanda tutti i documenti 
richiesti per la partecipazione alla selezione. La spedizione da casella di posta elettronica certificata 
personale dovrà essere effettuata entro la data e ora sopra indicata e la domanda verrà accettata se dalla 
ricevuta di avvenuta consegna risulterà rispettato il termine di scadenza del presente avviso. 
Sarà considerata irricevibile la domanda inoltrata all'indirizzo di posta elettronica certificata del Comune di 
Tenna qualora l'invio sia effettuato da un indirizzo di posta elettronica normale o da un indirizzo di posta 
elettronica certificata di cui il candidato non sia personalmente titolare. 
Non sono ammesse altre modalità di presentazione della domanda. Le domande presentate o 
pervenute fuori termine o con modalità diverse non saranno prese in considerazione e verranno 
pertanto escluse dalla procedura concorsuale.”. 

 
 

mailto:comune@pec.comune.tenna.tn.it


 
Accertato che: 

- la domanda registrata al protocollo comunale n. 2553  del  21.06.2021 è stata inviata da 
un indirizzo di posta certificata di cui la candidata non è personalmente titolare come richiesto, a pena 
di esclusione, dall’avviso di selezione citato e pertanto non può essere ammessa alla selezione 
medesima; 

la candidata che ha presentato la domanda registrata al protocollo comunale n. 2488 del   
17.06.2021 non ha dichiarato l’assolvimento dell’obbligo scolastico e pertanto non può essere 
ammessa alla selezione. 

 
Tutto ciò premesso, 
Accertata la propria competenza in merito all'adozione del presente provvedimento in base 

a quanto stabilito con il Piano esecutivo di gestione (PEG) del bilancio 2021, approvato con 
deliberazione giuntale n. 26 del 15.04.2021. 

Visto il decreto di nomina del Sindaco dei responsabili di servizio e di ufficio, prot. n. 1824 
dd. 04.05.2021 ai sensi dell'art. 60, co. 8 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma TAA, LR 
3.05.2018 n. 2. 

Attesa la propria competenza in merito alla regolarità istruttoria e all'adozione del presente 
atto; 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige, LR 3.05.2018 
n. 2, con particolare riferimento all'art. 338 (Norma finale) che prevede che i riferimenti a disposizioni 
espressamente abrogate dagli articoli del nuovo testo unico contenuti negli statuti e nei regolamenti 
comunali - così come in provvedimenti amministrativi - si intendono riferiti alle corrispondenti 
disposizioni del nuovo testo unico. 

Visto il vigente Regolamento organico del Personale dipendente. 
Visto lo Statuto comunale. 
 
 

DETERMINA 
 

1. di AMMETTERE alla selezione per titoli per la formazione di una graduatoria da utilizzare per 
assunzioni con rapporto di lavoro a tempo determinato di personale nella figura professionale di 
Operatore d’Appoggio della scuola dell’infanzia di Tenna – Categoria A, N. 76 CANDIDATI  i cui 
nominativi sono indicati nell’elenco allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale, dando atto che,  come previsto  nell’avviso di selezione, la comunicazione di 
ammissione avviene a mezzo di pubblicazione sul sito internet del Comune di Tenna (TN)  
http://www.comune.tenna.tn.it  nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente»Bandi di 
concorso»AVVISO PUBBLICA SELEZIONE - OPERATORE D'APPOGGIO SCUOLA INFANZIA 
TENNA; 
 

2. di ESCLUDERE dalla selezione per titoli per la formazione di una graduatoria per assunzioni di 
personale con contratto a tempo determinato nella figura professionale di “Operatore  
d’appoggio” - categoria A, per le motivazioni esposte in premessa, n. 2 candidati i cui nominativi 
sono indicati nell’elenco che viene approvato con la presente e dimesso agli atti in via riservata; 
 

3. di provvedere alla notifica del presente provvedimento ai candidati esclusi di cui al punto 2; 

4. di dare atto che questa determinazione, non comportando impegno o liquidazione di spesa a 
carico del bilancio comunale, diventa esecutiva alla data della sua sottoscrizione; 

 
5. di dare atto altresì, in applicazione dell’art. 4 comma 4 della L.P. 23/1992 e ss.mm., che 

avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex artt. 13 e 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi 
abbia un interesse concreto ed attuale; il Responsabile del Procedimento provvederà alle 
comunicazioni conseguenti. 

 

 

 

 

 

, 

https://www.comune.tenna.tn.it/Amministrazione-Trasparente
https://www.comune.tenna.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso
https://www.comune.tenna.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso


Cognome e Nome

1 Andreatta Sonia

2 Bastiani Francesca

3 Bellutta Elena

4 Bernardi Maaike

5 Bertossi Elisabetta

6 Bortolotti Ornella

7 Bosa Silvia

8 Campregher Mirta

9 Caponio Vincenza

10 Carlin Moyra

11 Casagranda Lucia

12 Casagranda Martina

13 Castaldi Giuseppina

14 Chiogna Katia

15 Ciavarrella Francesca

16 Coletti Nicole

17 Conci Barbara

18 Conci Laura

19 Conci Ornella

20 Dalledonne Elisa

21 Dellai Arianna

22 Dellai Carla

23 Di Leo Virginia

24 Eccher Francesca

25 Erspan Elena

26 Facchinelli Barbara

27 Facchinelli Ketti

28 Facchini Roberta

29 Faita Lucia

30 Ferrari Romina

31 Ferreri Mattia

32 Fontanari Paola

33 Fontanari Sandra

34 Forelli Soledad Natalia

35 Franceschi Claudia

36 Frisanco Maria

37 Furlani Anita

38 Giganti Giacomo

39 Gottardi Monica

40 Iobstraibizer Veronica

41 Ivanova Detelina 

42 Laghi Valentina

43 Lamberti Serena

44 Lazzeri Roberta

45 Libera Andrea

46 Lombardo Assunta

47 Lusci Nicoletta

48 Maniero Lorella

49 Marchi Daria

50 Medici Irene

51 Micheli Mariagrazia

52 Moltrer Claudia

53 Montanaro Serena

54 Moser Federica

55 Paoli Ines

56 Pedrotti Valentina

57 Perri Anna Angela

58 Poier Rosanna

59 Ricordi Oliveira Francine

60 Rosanelli Giuliana

61 Rosanelli Riccardo

62 Sartori Chiara

63 Sartori Cristina

        ELENCO AMMESSI ALLA PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI PER L'ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO DI PERSONALE NELLA FIGURA DI "OPERATORE D'APPOGGIO CAT. A"  DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA DI TENNA (TN)



64 Sartori Daniela

65 Sebastiani Marianna

66 Spatuzzi Teresa

67 Tamanini Chiara

68 Tancredi Monica Grazia

69 Testa Antonietta

70 Tiecher Antonella

71 Tiziani Lisa

72 Tomaselli Marilena

73 Tubiolo Caterina

74 Valcanover Margherita

75 Valgoi Nadia

76 Weber Antonella


		2021-06-30T14:15:07+0200
	PAGANO FRANCESCA




